
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ únor 2017

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě

Dne 7.února 2017 proběhne ve volyňském kině od 17,00 hodin druhá prezentace 
koncepce „lokalita střed“, na které autoři představí a zdůvodní své návrhy a postupy.

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

44. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 14. prosince 2016

Rada města schvaluje darovací smlouvu, dle které fi rma 
EKO-KOM, a.s. poskytne fi nanční prostředky ve výši 15 000,- 
Kč městu Volyně na činnost v oblasti životního prostředí pro 
ekologické účely.

V krajské soutěži obcí a měst ve třídění odpadů „Jihočeši třídí od-
pady 2016“ se město Volyně ve své kategorii mezi obcemi, měs-
tysy a městy od 2 000 do 7 000 obyvatel umístilo na 2. místě. 
Za toto umístění obdrželo město odměnu  ve výši 15 000,- Kč. 
Věnovaná fi nanční částka bude využita v rámci odpadového 
hospodářství města. 

45. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 21. prosince 2016

Rada města schvaluje za zpracovatele projektové dokumen-
tace pro stavební povolení k akci „I/4 – Volyně, Nádražní uli-
ce, Volyně“ fi rmu ATELIER PENTA spol. s r. o., Strakonice.

Rada města Volyně schválila fi rmu ATELIER PENTA spol. s r. o., 
Strakonice k vypracování kompletní projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí a stavební povolení včetně podrobného 
položkového rozpočtu na akci „I/4 – Volyně, Nádražní ulice, 

Volyně“ . Jedná se projektovou dokumentaci rekonstrukce Ná-
dražní ulice od ulice Wolkerova (odbočení ze silnice I/4 na Bavo-
rov) až po ulici Slovenská. V rámci předmětné stavby se upraví 
chodníky a zelené pásy po obou stranách komunikace, vymění 
se rozvody veřejného osvětlení a opraví se vodovodní a kanali-
zační řad. Rekonstrukce se bude realizovat pouze za předpokla-
du získání potřebné dotace.

44. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 14. prosince 2016

45. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 21. prosince 2016

Rada města provádí rozpočtové opatření města Volyně pro 
rok 2016 č. 10 obsahující změny č. 22. - 23. dle přílohy, kterými 
dojde ke zvýšení příjmů o 10.000,- Kč a ke zvýšení výdajů o 
85.800,- Kč. O rozdíl ve výši 75.800,- Kč bude zvýšeno čerpá-
ní fi nančních prostředků z minulých let. 

Výpis usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva 
města Volyně konaného dne 14. prosince 2016

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Opra-
va MK Volyně – Na Valše“, její fi nancování a kofi nancování 
z rozpočtu města Volyně z vlastních zdrojů za předpokladu 
získání dotace z Ministerstva pro místní rozvoj (dále MMR), 
fi nancování akce s celkovými výdaji ve výši 4.377.410,- Kč 
včetně DPH, kofi nancování akce městem Volyně ve výši 30% 
z celkových způsobilých výdajů projektu, to je 1.313.223,- Kč 
včetně DPH z rozpočtu města Volyně a  fi nancování akce do-
tací z MMR ve výši 70 % z celkových způsobilých výdajů pro-
jektu, to je 3.064.187,- Kč včetně DPH.

Zastupitelstvo města Volyně schválilo podání žádostí o dotaci na 
opravu výše uvedené komunikace poškozené přívalovými dešti 
v roce 2016 (potvrzeno stanoviskem Meteorologického ústavu). 
Oprava komunikace bude realizována pouze za předpokladu 
získání potřebné dotace. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce 
„Oprava MK Volyně – Neuslužická“, její fi nancování a ko-
fi nancování z rozpočtu města Volyně z vlastních zdrojů za 
předpokladu získání dotace z Ministerstva pro místní roz-
voj (dále MMR), fi nancování akce s celkovými výdaji ve výši 
5.101.195,- Kč včetně DPH,  kofi nancování akce městem Vo-
lyně ve výši 30% z celkových způsobilých výdajů projektu, to 



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; 
objednávky a informace: p.Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým 
ramenem, Multicar M25, UNC; objednávky a informace: 
p. Blahout 723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné požadav-
ky volejte na tel: 380 120 442 (pí. Rojíková a p. Blahout)

Provozní doba na sběrném dvoře
 Pondělí  12:00 – 14:00
 Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa 8:00 – 12:00
 Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
 Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. 2015 ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Termíny zasedání 
Zastupitelstva města Volyně v roce 2017:

22. 2. 2017 13. 9. 2017
26. 4. 2017 25. 10. 2017
28. 6. 2017 13. 12. 2017

Ceník reklamy 
ve Zpravodaji města Volyně schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

je 1.530.358,50  Kč včetně DPH z rozpočtu města Volyně a 
fi nancování akce dotací z MMR ve výši 70 % z celkových způ-
sobilých výdajů projektu, to je 3.570.836,50 Kč včetně DPH.

Zastupitelstvo města Volyně schválilo podání žádostí o dotaci na 
opravu výše uvedené komunikace poškozené přívalovými dešti 
v roce 2016 (potvrzeno stanoviskem Meteorologického ústavu). 
Oprava komunikace bude realizována pouze za předpokladu 
získání potřebné dotace. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje Program  pro posky-
tování dotací na podporu zájmových a kulturních aktivit pro 
občany.

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje Program pro po-
skytování dotací na podporu sportu a sportovních aktivit pro 
občany.

Vzhledem k tomu, že novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, která nabyla  účinnosti 
dne 20. 2. 2015,  vnesla do oblasti poskytování dotací z rozpočtů 
územních samosprávných celků velmi výrazné změny, je potřeba 
pro poskytování dotací vytvořit dotační programy. Tyto se musí 
vždy pro nový rozpočtový rok opětně zveřejňovat a schvalovat. 
Oba dotační programy umožní zájmovým, kulturním a sportov-
ním spolkům získat na rok 2017 fi nanční prostředky na podporu 
své činnosti. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje kalkulaci  ceny  pro  
vodné  a  stočné  pro  období  01/2017 – 12/2017.  Cena  vod-
ného  pro  toto  období je 43,83 Kč včetně DPH/m3, cena 
stočného je 25,98 Kč včetrně DPH/m3. Zastupitelstva měs-
ta Volyně schvaluje kalkulaci ceny předané vody pro obec 
Nišovice  pro období 01/2017 – 12/2017. Cena vodného pře-
dané vody pro toto období činí 13,07 Kč/m3 bez DPH.

Cena vodného za m3 pitné vody je oproti roku 2016 navýšena o 
0,78 Kč včetně DPH na cenu  43,83 Kč včetně DPH. V roce 2016 
byla odsouhlasena cena vodného ve výši 43,05 Kč včetně DPH. 
Cena vodného se zvyšuje z důvodu návratnosti investice do re-
konstrukce úpravny vody v Nišovicích. Tato návratnost je povin-
ně stanovena ve smlouvě o poskytnutí dotace. V budoucích le-
tech bude cena vodného stoupat, dle výpočtu fi nanční analýzy, 
která byla přiložena k žádosti o dotaci. Ceny ve fi nanční analýze 
jsou pro město Volyně závazné následující rok po kolaudaci, tzn. 
od roku 2017. V případě, že město Volyně nedodrží smluvně na-
řízené navýšení ceny vodného stanovené ve fi nanční analýze, 
mohlo by dojít ke krácení dotace na rekonstrukci úpravny vody z 
důvodu nedodržení smlouvy o jejím poskytnutí. Cena stočného 
pro rok 2017 zůstává na stejné úrovni jako v roce 2016, tedy ve 
výši 25,98 včetně DPH. V roce 2017 činí sazba DPH 15%.

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje rozpočtové opatření 
města Volyně pro rok 2016 č. 9 obsahující změny č. 19. - 21. dle 
přílohy, kterými  dojde   ke   zvýšení   příjmů   o   8.688.513,-   
Kč   a   ke   zvýšení   výdajů o 861.143,- Kč. O rozdíl ve výši 
7.827.370,- Kč bude sníženo čerpání fi nančních prostředků 
z minulých let. 

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje rozpočet na rok  2017  
na  základě  rozpočtového  výhledu  v  členění podle  odvět-
vového  třídění rozpočtové skladby, tzn. na rozpočtové oddíly, 
pododdíly a paragrafy. Celkové příjmy jsou 64.964.000,00 Kč, 

celkové výdaje jsou  62.634.386,00 Kč  a fi nancování ve výši  
2.329.614,00 Kč (splátky úvěrů a půjček). Rozpočet je schvá-
len jako přebytkový.

Rozpočet na rok 2017 je sestaven jako přebytkový. Návrh roz-
počtu je členěn podle odvětvového třídění rozpočtové skladby 
tzn. na rozpočtové oddíly, pododdíly a paragrafy. Po schválení 
rozpočtu bude proveden rozpis rozpočtu na jednotlivé paragrafy 
a položky. Součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných uka-
zatelů rozpočtu ředitelům příspěvkových organizací, vedoucímu 
Technických služeb a jednotlivým odborům Městského úřadu. 



únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 380 123 525

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá: 10:00-15:00, St 10:00-17:00; 
So+Ne zavřeno 

V sobotu a ve svátky plní základní 
funkci informačního centra městské muzeum 

ve tvrzi, otevřené od 9 do 16 hodin.

Sbírka pro nemocné děti

Svaz žen ve Volyni uspořádal sbírku věcí 
pro charitu v Písku. Nejen členky svazu, ale 
i občané města mohli věnovat   oblečení, 
obuv, hračky a jiné předměty. Ty pak charita 
nabízí k prodeji a peněžní  výtěžek jde k  těm 
potřebným- nemocným dětem. Sbírka se již 
uspořádala několikrát a  bude zorganizována 
znovu na jaře.   Každý   má určitě doma něco 
co již nepotřebuje nebo  nechce a mohl by to 
věnovat v další pořádané sbírce. Peníze   se 
pak dostanou k těm, kdo naši pomoc nejvíce 
potřebují - nemocným  dětem.

Za svaz žen Jarka Havlíková

 Tak nám zabili Ferdinanda!
Ne, nebojte se, přátelé, nezbláznila jsem se, ale tohle 

je přesně věta, která mi bleskla hlavou v pondělí 2. ledna, 
když jsem si chtěla zajít do radniční restaurace na polévku, 
abych se zahřála při pobíhání po Volyni a místo toho se na 
mě dívala smutná cedulka, že je restaurace z technických 
důvodů zavřená na dobu neurčitou. Ono to malinko s tím 
Ferdinandem  pomyslně souvisí. To je rána... V pondělí se 
na náměstí v centru  nikdo v restauraci prostě nenajedl ani 
nenapil, pominu - li drobné provozovny a fast food. Restau-
race zavřená, bufet zavřený, Galerie zavřená dávno již tomu 
a navíc jak jsem si ověřila, už nefunguje ani telefon, napsaný 
na dveřích, takže se tam ani noha, natož turista zabloudivší 
do těchto městských končin, neubytuje. Majitelé prostory 
zavřeli, telefony k objednávce ubytování ovšem jaksi zapo-
mněli na dveřích, bohužel se nedovoláte.  

Není-li na náměstí pořádná  hospoda, je to smutné ná-
městí. Kolují zvěsti různé, od chybějícího personálu po pro-
blémy s EET až po nelidskou výši nájmu, kterou nyní  prona-
jímatel  po nájemcích žádá. Nemám ráda drby typu jedna 
paní povídala, tak jsem si pár věcí ověřila a hle - už to tak 
vypadá, že majitel by zřejmě  provozoval rád, ale výše nové 
ceny nájmu je krutá.  Nevím, co bude s budovou dál, natož 
zda se třeba v době, kdy vyjde tento článek, věci nedají do 
původních dobře zajetých kolejí,  ale až uvidím, co nastane 
a jak se situace vyvine, poté budu mít jasno, proč se věci 
dějí tak , jak se dějí. Jedno je jisté - centrální hospoda na 
náměstí Volyni nyní moc chybí. 

Původně jsem se dnes chtěla rozepsat o malebném zá-
koutí uliček Úzká, Zámecká, Hradčanská, takové Volyňské 
Malé straně. Tak snad někdy příště, ale alespoň ťuknu.  Úzká 
je úzká kouzelně a to i s tou lampou, která tam sice asi od-
borníkům  nesedí, ale mně se líbí a neuráží. To, co mně vadí, 
je stav bočních obvodových zdí sousedících budov. Ono 
není úplně jednoduché vyhovět památkářům, ale kde je 
vůle, tam jde vše. A tak přeji majitelům objektů   úspěšná 
jednání s památkáři, chuť i peníze na opravu místa, kde se 
pohledem na vyčnívající věže kostela zastavil na chvíli čas 
a nám všem příjemné a milé zastavení a snad i rozjímání o 
časech dávno minulých.

Helena Brejchová Vrábková



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
 FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Čt 2. 2. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice, při boho-
službě budou požehnány svíce.

So 11. 2. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka Panny Marie Lurdské. Mše sv. s prosbou za 
uzdravení nemocných.

Pá 3. 2. v 18.00 – kostel Všech sv.
Sv. Blažeje, biskupa a mučedníka, při bohoslužbě se 
bude udělovat svatoblažejské požehnání.

Ne 5. 2. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 15:45 bude na faře posezení při 
kávě. Na setkání zve SRPF.

St 1. 3. v 18:00 – kostel Všech sv.
Popeleční středa, při bohoslužbě bude udělován pope-
lec. Začíná doba postní.

Ne 5. 3. v 15:00 – kostel Všech sv. 
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 15:45 bude na faře posezení při 
kávě. Na setkání zve SRPF.

So 18. 3. v 14:00 – kostel Všech sv.
Postní duchovní obnova. Obnovou bude provázet P. 
Mgr. Karel Satoria. Přednášky v 14:00 a 16:00 hod. bu-
dou v místním kině! Zakončení mší sv. v 18:00 v kostele.

Ne 9. 4. v 8:00 – kostel všech sv.
Květná (Pašijová) neděle. Žehnání ratolestí a průvod.

Čt 13. 4. v 18:00 – kostel Všech sv.
Zelený čtvrtek. Večerní mše na památku Večeře Páně.

Pá 14. 4. 
Velký pátek – 15:00 pobožnost křížové cesty, 18:00 
Památka umučení Páně – kostel Všech sv.

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli 
v 17:00 hod., SMS: 723 89 07 26

  ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Předvánoční akce na ZŠ

Poslední týden před Vánocemi napětí 
a těšení graduje. Učení chtě nechtě ustu-
puje do pozadí. I ti nejlepší žáci se ne a 
ne přinutit, aby alespoň předstírali zájem 
o studium. V  jejich očích čteme v  lepším 
případě „Jděte k šípku s učením.“ Ale šípky 
jsou v zimě holé a plody nenesou, proto 
jdeme za tělocvikářem Františkem, ten 
je na dobré nápady plodný v zimě v létě. 
Jeden z  nich vytáhne z  rukávu – ZIMNÍ 
OLYMPIJSKÉ HRY NA ZŠ. Jejich příprava 
se vzápětí rozbíhá. Žáci druhého stupně 
jsou náhodně rozlosováni napříč třídami 
(6. - 9.) do 8  skupin, tedy 8 států (nejúspěš-
nějších na posledních skutečných ZOH – 
například USA, Kanada, Rusko, Bělorusko, 
Německo atd.). V  den D (22. 12.) všichni 
slavnostně nastoupí na plac vedle školy, 
přes počáteční drobné obtíže se podaří 
zapálit olympijský oheň a zápolení v osmi 
disciplínách může vypuknout. V  příprav-
né fázi si jednotlivé státy pod vedením uči-
telských koučů vyrobí velkou vlajku, tváře 
ozdobí malými namalovanými vlaječkami 
a bundy vlajkovými páskami. Výtvarníci 
si přijdou na své. Další členové týmu mají 
za úkol nastudovat si co nejvíc informací 
o „své zemi“, které pak předají ostatním. 

Školou znějí hymny států a účastníci bojují 
tak, že kdyby s takovým zápalem vstřebá-
vali učivo, chrlíme samé Einsteiny křížené 
s Boženou Němcovou. Poté všichni závod-
níci nastoupí a předvedou k  hodnocení: 
vlajku, pásky, tváře a  týmový pokřik. Za 
všechny si dovolím citovat ten švýcarský:
„Švýcarsko je nej, hrajte s ním fair play!“

Komise rozhodčích ohodnotí výkony 
a borci se vzápětí přesunují k dalším dis-
ciplínám, kterými je např. olympijský verš 
(báseň o alespoň pěti verších se zadanými 
pěti slovy), luštění šifry, poznávání spor-
tovců zimních sportů, biatlon, rychlobrus-
lení (ve sranda verzi), stavění pyramidy 
z vlastních těl atd. Prostě ukaž, co umíš, a 
to hlavou i tělem. A borci se vydají oprav-
du vehementně za vítězstvím. Po absol-
vování všech disciplín jsou vyhodnoceny 
tři nejlepší týmy. Překvapivě se „na bed-
nu“ nedostane žádná z  velmocí (Rusko, 
USA…), což však nikomu náladu nezkazí. 
3. místo obsazuje sebevědomé Německo, 
2. místo řádně oslaví sympatické Švýcar-
sko a 1. místo zcela právem patří úžasné-
mu Nizozemí. Účastníci obdrží odměny, 
olympijský oheň zhasne a za vítězných 

pokřiků se všichni rozprchnou číhat na Je-
žíška. Svými výkony dnešního dne si u něj 
dozajista šplhli.

Předvánoční týden se rozhodli i učitelé 
přispět k romantické atmosféře ve Volyni 
a  přinesli zcela dobrovolně svou kůži na 
trh v  podobě zpěvu několika koled při 
akci Zpívání u vánočního stromu. Jediným 
záporem bylo, že zvýšili věkový průměr 
účinkujících. Před nimi totiž vystupova-
li dětští herci a zpěváci, kteří předváděli 
oživlý betlém. Ačkoliv se učitelé snažili 
sebevíc, tak rozkošní jako malé ovečky 
a Ježíšek v  jesličkách asi nebyli. Když ne 
roztomilí, tak snad aspoň milí ale byli, ne? 
Zpívali v  podobě smíšeného pěveckého 
sboru, smísil je a doprovázel na kytaru pan 
ředitel. V mrazivém počasí je odměnil hře-
jivý potlesk volyňské veřejnosti.

A pak už následovaly vánoční prázdni-
ny, tedy takový oddychový čas pro tábor 
učitelů i žáků. Po nich jsme se sešli ve ško-
le odpočinutí a naštěstí příliš neoslabeni 
chřipkou, takže i  nadále můžete očeká-
vat zprávy o našich akcích. Spousty fotek 
z  těch proběhnuvších najdete na strán-
kách ZŠ.

Mgr.Eva Přibáňová



únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 ZŠ Volyně zve rodiče budoucích prvňáčků na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
„Osvědčená tradiční metoda se zařazováním nových prvků“

V úterý 7. 2. 2017 od 7.50 do 11.25. ve třídě 3. B 
se na setkání těší Petra Mrázová.

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,
jistě již víte, že v příštím školním roce 

budeme otvírat dvě první třídy, jednu s 
klasickou osvědčenou výukou a druhou 
s prvky programu Začít spolu. Již jste 
mohli navštívit dny otevřených dveří ve 
3. třídě, kde se podle této moderní me-
tody učí.

Pro zájemce o klasickou výuku chys-
táme něco podobného, mohou navštívit 
dny otevřených dveří ve třídě 3. B pod 
názvem „Osvědčená tradiční metoda 

se zařazováním nových prvků“ u paní 
učitelky Petry Mrázové v úterý 7. 2. 2017 
od 7.50 do 11.25.

Rádi bychom zjistili předběžný zájem 
o jednotlivé programy. Proto žádám ty 
z Vás, kteří jste již rozhodnuti, jaký pro-
gram chcete zvolit, dejte nám prosím 
vědět na školní mail info@zsvolyne.cz, ja-
kou metodu výuky chcete zvolit, a pokud 
svůj zájem potvrdíte při zápisu, budete 
zařazeni do příslušné třídy. Ti z Vás, kteří 

se včas rozhodnou a přihlásí se, mohou 
tedy počítat s zařazením podle své volby.

Chci Vás pozvat na ještě jednu infor-
mační schůzku, tentokrát do mateřské 
školy ve Volyni 16. 2. 2017 od 16 hodin, 
kde se budete moci vyptat na všechno 
potřebné za účasti obou paní učitelek, 
které budou podle jednotlivých výuko-
vých metod učit.

Martin Punčochář, 
ředitel ZŠ Volyně

Zápis do 1. tříd proběhne v:
pátek 7. dubna od 14 do 17 hodin
sobotu 8. dubna od 9 do 11 hodin

v budově 1. stupně ZŠ Volyně na adrese Školní 278, Volyně.

Zápis do 1. tříd proběhne v:
pátek 7. dubna od 14 do 17 hodin
sobotu 8. dubna od 9 do 11 hodin

v budově 1. stupně ZŠ Volyně na adrese Školní 278, Volyně.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ VOLYNĚ

Pro školní rok 2017/18 budeme otevírat 2 první třídy, místo 
máme pro 52 žáků.
Přednostně přijmeme děti s trvalým pobytem ve spádovém 
obvodu školy. (podle Školského zákona § 36 odst. 7: Ředitel 
spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem 
trvalého pobytu v příslušném školském obvodu…)
Zákonný zástupce při zápisu předloží vyplněný dotazník, rod-

ný list dítěte, OP nebo jiný doklad totožnosti zákonného zá-
stupce.
Pokud bude zákonný zástupce žádat o odklad povinné školní 
docházky, předloží při zápisu žádost o odklad a doporučující 
posudek příslušného školského poradenského zařízení (peda-
gogicko-psychologická poradna nebo speciální pedagogické 
centrum) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Plán akcí ZUŠ na únor 2017
 6.2. pondělí v koncertním sálku v 18.00, třídní koncert – kytary, housle
13.2. pondělí v koncertním sálku v 18.00, třídní koncert – kytary, housle
21.2.úterý v koncertním sálku od 10.00, okresní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje a kytaru
23.2. čtvrtek v ZUŠ Strakonice, okresní kolo soutěže ve hře na klavír

připravujeme na březen
13.3. pondělí, v Pošumavské tržnici v 18.00, třídní koncert žáků V. Veselé
14.3. úterý v koncertním sálku v 17.00, třídní koncert D. Vokáčové a L. Nestřebové
20.3. pondělí, Na Nové v 18.00, Jarní koncert ZUŠ



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

  Městská knihovna Volyně

V ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
FOŘT: Příběhy z poválečné Šumavy / LACINA Z.: Šumavská pře-
řekadla / LACINA Z.: Otava, řeka, která se nenarodila / KŘESŤAN: 
Jako husa do fl ašky. 88 zvědavých fejetonů / KOSÍK: Jak přelstít 
alzheimera. Co můžete udělat, abyste snížili riziko této nemoci  / 
DVOŘÁČEK: Tajemná místa naší země / ŠINDELÁŘ: Kriminální 
příběhy ze staré Šumavy 3  / BURKE: Dobrou noc, Ireno / JUUL: 
Vůdce smečky. Láskyplné vedení v rodině / ČERNÁ: Santini. Peklem 
duše k světlu světa  / URSINUS: Orgánové hodiny. Snadno a sro-
zumitelně / ELLIS: Americká hospodyňka / KALLENTOFT: Leon 
/ GESTHUYSEN: Georgette píše otci / ALEKSIJEVIČ: Zinkoví 
chlapci / HIKEKKAPELT: Kolibřík / TŘEŠŇÁKOVÁ: Zdravé cukro-
ví. Raw recepty nejen na vánoční stůl a silvestrovskou party  / HOFF-
MEISTER: Háčkované čepice a šály. Rafi nované kombinace  / BE-
RAN: Vyšehradští jezdci / ŠINDELÁŘ: Vražedné příběhy z Čech a 
Moravy  / ERIKSSON: V mlze / MIPHAM: Jak si ze své mysli udělat 
spojence / ŠEBESTA: Slušné anekdoty / SÝS: Praha zednářská. 
Historie zednářství v Čechách / PEROUTKOVÁ: Židovské identity 
v Československu před 2. světovou válkou a po ní  / JAVOŘICKÁ: 
Hory a propasti / MARCOS: Gunterova zima  / ALKEMADE: Siro-
tek č. 8 / SHARMA: Vůdce, který nepotřeboval žádný titul / CÍLEK 
R.: Vavříny pro mrtvé vítěze. Jedenáct příběhů o odvaze / WEINER: 
Po stopách géniů. Hledání nejkreativnějších míst na světě od staro-
věkých Athén po Silicon Valley / POLIAKOVÁ: Proč má zebra pruhy 
aneb Chytrej jak rádio 2  / POZATEK: Odvážný rodič. Buddhismem 
inspirovaný rádce, jak vychovat citově odolné dítě  / HARRIS: Islám 
a budoucnost tolerance / STEINBERG: V pekle mezi ostnatými 
dráty. Zpověď muže, který přežil hrůzy čtyř koncentračních táborů 
/ KÜNG: Židovství / SPĚVÁČEK: Od Blaníku do všech světadílů / 
COLLINS: Mumie / MICHAEL: Soukromé záležitosti / DUBSKÁ: 
Malé zázraky / BONDA: Dívka o půlnoci / GUILLOU: Modrá hvěz-

da. Velké století V  / OHLER: Totální rauš. Drogy ve třetí říši  / HAR-
DENOVÁ: Příliš mnoho vítězů / DIAMANT: Bostoňanka / ROBIN-
SON: Domov / TAYLOR: Doktore, hlavu vzhůru!  / FLÁMOVÁ: Cvi-
čebnice angličtiny. Procvičování anglické slovní zásoby  / BAUER: 
Co se nevešlo do dějepisu. Češi, Moravané a Slezané na cestě mi-
nulostí  / RODAN: Ženy s korunou  / KELTENEGGER: Nejlepší od-
střelovač Wehrmachtu  / KREJČÍ: Kým jsme byli, jsme a budeme  
/ SIMON: Sobí bobky / KING: Konec hlídky / EKBERG: Ztracená 
/ KALENDA: Vraždy ve znamení hvězdy. Detektivní příběh z doby 
Karla IV. / ZMÁTLÍKOVÁ: Cukr, káva, limonáda  / MALÁ: Homo 
psychoticus II aneb Můj návrat ke studiu  / EASTAWAY: Matemati-
ka na cesty. 101 zábavných her s matematikou  / POULÍK: Jak cho-
vat ženu. Román jen pro muže!  / LACINA L.: Učebnice evropské 
integrace  / NOVOTNÁ: Setkávání s Irenou Kačírkovou, jejími přá-
teli, nepřáteli a jinými zvířaty  / ŠNEJDAR: Bůh, osud a já / CÍLEK 
V.: Co se děje se světem? Kniha malých dobrodiní v časech velké 
proměny Země  / CIGAN: Kde lišky dávají dobrou noc. Piano live II

V DĚTSKÉ KNIHOVNĚ:
GESSLER: Zvířecí nemocnice. Ztracené hříbátko  / TYLOVÁ: O ko-
courkovi Špindírkovi  / PAPOUŠKOVÁ: Vombat Jirka. Knížka na 
nočník  / ARMENTROUT: Seznam mrtvých  / MAXEINER: Já, Lin-
da a zbytek světa  / ROCK: Malé modlitby z Bible  / JOST: Cirkus 
Bambini jede do světa  / Bořek stavitel / COPPINI: Robin Hood  
/ VONDRUŠKA: Fiorella a dům ztracených duší. Dobrodružství 
dcery dvorního alchymistovy císaře Rudolfa II.  / ŠPINKOVÁ: Ko-
couře, ty se máš / WEBEROVÁ: Dva domovy. Laskavý průvodce 
pro děti po rozchodu rodičů  / GOLDFLAM: 3x Agátka Kulhánková  
/ STARÁ: Dušinka, víla věcí  / HOLUB: Jak se zbavit Mstivý Soni  / 
GROENING: Simpsonovi vyrážejí na cestu. Komiks / KNEBLOVÁ: 
Učíme se číst s Josefem Ladou  / BRABENEC: Pajasan

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–16 hod., sobota 11–17 hod.

PROGRAM – ÚNOR 2017
čtvrtek 2. února od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
ŽÁKYNĚ MILUŠE HODOUŠKOVÁ
Střípky někdejšího vyučování na volyňské obecné škole před ro-
kem 1930. Sonda do školního i rodinného života jedné žákyně 
dívčí obecné školy ve Volyni, která nastupovala do první třídy 
ve školním roce 1927/28. Výstava potrvá až do 25. března 2017.

čtvrtek 9. února od 19 hodin, KONCERT – TVRZ
ŠARIVARY
Francouzsko-americko-slovenské šansonové trio, jemně pro-
tkávané swingem, jazzem i world music. Složení: Aude Martin 
– zpěv, příčná fl étna; Chris Coleman – kytara; Tomáš Ulahel – 
baskytara. Informace na www.lecabaretnomade.com/sarivary.

pátek 17. února od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – ASIATSKÁ 
VRHAVÁ OUPLAVICE

Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii šir-
šího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Epi-
demie cholery ve Volyni v letech 1832 až 1850.

... až do 28. února, VÝSTAVA – TVRZ
SAMIZDAT
Nezávislá vydavatelství a rozmnožování tiskovin v dobách tota-
lit. Drobné přihlédnutí k situaci v regionu.

po celý únor, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
PETRA HOUSKOVÁ – HLASITÉ TICHO
První zahraniční rezidentka galerie – slovenská umělkyně z Ko-
šic, která v loňském roce přespala tři noci v Galerii Na shleda-
nou. Z tohoto zážitku se odvíjí zvuková instalace, okenní obrazy 
i velkoplošná malba v galerii. Výstava potrvá až do 31. března 
2017.



únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

po celý únor, VÝSTAVA – TVRZ
TVRZ – HRAD – STARÝ ZÁMEK – PANSKÁ SÝPKA – MUZEUM
Nastavená tvář volyňské tvrze od její nejstarší zachycené po-
doby až do druhé poloviny 20. století, včetně proměn jejího 
bezprostředního okolí. Fotografi e, kresby, obrazy. Prodloužená 
výstava potrvá až do 1. dubna 2017.

po celý únor, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2013–2016
Reprezentativní výstavní výběr z  různorodých předmětů zís-
kaných do sbírek Městského muzea ve Volyni v letech 2013 až 
2016. Výstava potrvá až do 29. dubna 2017.

po celý únor, VÝSTAVA – FARA MALENICE
LUFŤÁCI MALENIČTÍ
Život na letním bytě na přelomu 19. a 20. století. Unikátní sou-
bor každodenního života lufťáckého národa. Výstava historic-
kých fotografi í potrvá na malenické faře až do 31. května 2017.
po celý únor, EXPOZICE – TVRZ

LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnli-
vá expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý únor, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré 
renesanční radnice. Strakoničtí johanité i  svatovítští probošti 
pěkně pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. 
století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička
STARÁ RADNICE  – nám. Svobody 1, Volyně

FARA MALENICE – Archiváře Teplého 1, Malenice

so. 4.2.  14 hodin  sál Na Nové
DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE
Odpoledne plné her, soutěží, hudby a dobré zábavy. Vyhodnoce-
ní nejhezčích a nejnápaditějších masek. Jednotné  vstupné 20,-Kč

so. 4.2. 20 hodin  sál Na Nové
VOLYŇSKÉ ŠIBŘINKY
Tradiční maškarní rej za doprovodu hudební skupiny RENESAN-
CE. Vyhodnocení nejnápaditějších masek.
PEKLO V PROVOZU.  Vstupné 80,-Kč

út. 7.2.   14 hodin      Pošumavská tržnice
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA    
pravidelná setkání při kávě, čaji s programem….

st. 8.2. 19 hodin  KINO
PŘEDNÁŠKA - Z HARTMANIC DO ŽELEZNÉ RUDY
přednáší Josef Pecka

pá. 10.2. 20 hodin Na Nové
MATURITNÍ PLES - VOŠ a SPŠ Volyně třída NDK

so. 11.2 19,30 hodin       KINO
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - DRBNY
Repríza divadelní komedie Miloslava Pikolona v podání DS PIKI 
Volyně. Hrají: Monika Zábranská, Marie Banáková, Andrea Bene-
šová, Karolina Mikešová, Jiří Jedlička, František Němejc. Byly, jsou 
a budou… Vstupné 50,-Kč předprodej vstupenek v Infocentru 
Volyně  tel. 380123525

so. 11.2. 17 hodin Na Nové
DĚTSKÝ REPREZENTAČNÍ PLES Fit studia Atlantik

ne 12.2. 15 hodin v kině
LOUTKOVÁ POHÁDKA DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
klasická loutková pohádka od Karla Jaromíra Erbena. Hrají Rodi-
če a přátelé MŠ Lidická Strakonice. Vstupné dobrovolné

Program kulturních akcí - ÚNOR 2016 - VOLYNĚ

pá. 17.2. 20 hodin Na Nové
MATURITNÍ PLES 
VOŠ a SPŠ Volyně třída DI4

so. 18.2. 21 hodin  Na Nové
PARKÁN
taneční zábava s legendární rockovou skupinou

út. 21.2. 14 hodin Pošumavská tržnice 
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA
pravidelná setkání při kávě s programem….

st. 22.2. 19 hodin KINO
PŘEDNÁŠKA - Lenka MARTANOVÁ ag. Oceán Prachatice
MADEIRA
Rozkvetlé ostrovy věčného jara, smaragdová perla Atlantiku, to 
je Madeira, jeden z nejkrásnějších koutů světa. Na ostrově proje-
deme vysokými horami se starými pralesy, protkanými tisíci kilo-
metry zavlažovacích kanálů – levadas. Podél nich vedou stezky 
nabízející neopakovatelné výhledy na bujnou vegetaci ostrova, 
skalní útesy a na vody Atlantiku. Nezaměnitelnou chuť ostrovu 
dává vynikající víno Madeira, místní speciality rybářů i exotické 
tropické ovoce. Zažijte s námi nádheru ostrova, kde jaro nikdy 
nekončí.
  
so. 25.2. 20 hodin  Na Nové
RYBÁŘSKÝ BÁL
Tradiční ples ČRS, hraje CORSSO České Budějovice,
Šupinaté ceny

1.2.-28.2. pod KINEM
MOJE VOLBA - VÝSTAVA  MALÁ GALERIE
fair trade
Tato výstava přibližuje základní problémy spojené s mezinárodním
obchodem a představuje fair trade jako jedno z řešení nepříznivé 
situace pěstitelů a řemeslníků v zemích globálního Jihu.



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

čt. 2.2. 20 hodin 
SPOJENCI
USA, 2016, Drama,romantický, 124 min. Vstupné 120,-Kč
V roce 1942 pracuje Max Vatan (Brad Pitt) jako spojenecký špión. 
Jeho nový úkol ho přivede do Casablanky. Zde předstírá, že je 
manželem  Marianne Beausejour (Marion Cotillard), odbojářky, 
která pracuje v německých budovách a je pro Maxe cenným 
zdrojem informací. Během nebezpečné hry s falešnými identita-
mi se do sebe zamilují a rozhodnou se, že začnou nový život v 
Anglii, nyní již jako rodiče společného potomka. Jenže tento sen 
o novém životě musí Max opustit, když se o Marianne dozví, že je 
dvojitá agentka a dostane za úkol ji zabít... 

út. 7.2. 20 hodin
ZAKLADATEL
USA, 2016, životopisný, 115 min. Titulky Vstupné 100,-Kč
Skutečný příběh muže, který byl ztělesněním amerického snu a 
vybudoval nejznámější síť rychlého občerstvení na světě. V roce 
1954 dostal Ray Kroc (Michael Keaton) objednávku na 6 mixérů 
na výrobu oblíbených mléčných šejků od bratrů McDonaldo-
vých, kteří provozovali malou restauraci s hamburgery v jižní 
Kalifornii. Toto neobvykle velké množství ho okamžitě zaujalo a 
rozhodl se, že dodávku vyřídí osobně. Od tohoto momentu se 
začala psát historie obrovského impéria McDonald, do kterého 
dnes patří neuvěřitelných 35.000 poboček po celém světě 

čt. 9.2. 20 hodin
PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY
USA, 2017, romantický, titulky, 117 min. Vstupné 120,-Kč
Volné pokračování fi lmu Padesát odstínů šedi

út. 14.2. 20 hodin
LA LA LAND
USA, 2016, komedie, muzikál, tit., 127 min. Vstupné 120,-Kč
Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu 
umocněné skvělými písničkami doprovázenými velkolepými 
tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení 
rozvíjející se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí. 

čt. 16.2. 20 hodin
ZLATO
USA, 2016, dobrodružný, titulky, 121 min. Vstupné 120,-Kč
Film je natočen podle skutečného příběhu těžebního skandálu 
Bre-X Mineral Corporation na počátku 90. let. 

ne. 19.2. 15 hodin
LEGO@ Batman fi lm  
USA, 2017, animovaná, komedie, dabing,  104 min. Vstupné 100,-
Kč
V neotřele odlehčeném duchu, díky kterému se fi lm „LEGO® pří-
běh“ stal celosvětovým fenoménem, se dočkal vlastního fi lmo-
vého dobrodružství přirozený vůdce celého ansámblu – LEGO 
Batman. 

út. 21.2. 20 hodin
MLČENÍ (SILENCE)
Mexiko, Thaj-wan, 2016, drama, historický, 159 min.Vstupné 100,-Kč
Silence  je příběh dvou mladých mnichů, kteří se v 17. století 
vydají hledat svého zmizelého učitele v tajemném a exotickém 

Japonsku, kde je jejich víra postavená mimo zákon a jejich pří-
tomnost zakázaná. Následuje oslňující a napínavá zkouška jejich 
vytrvalosti, víry a schopnosti přežít. 

čt. 23.2. 17  a  20 hodin
BÁBA Z LEDU
Česko, 2017, komedie, romantický, 106 min. Vstupné 120,-Kč
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá Hana 
(Zuzana Kronerová) pozvolna měnit svůj stereotypní život, který 
se doposud točil výhradně kolem jejích synů (Marek Daniel, Vác-
lav Neužil), snach (Petra Špalková, Tatiana Vilhelmová) a vnoučat. 
Zatímco šedesátnice Hana prožívá love story, tradiční víkendové 
obědy v rodinné vile ztrácejí na idyličnosti a postupně vyplou-
vá na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. Haniným 
nečekaným spojencem se stává vnuk Ivánek, který si zamiloval 
nejen svérázného Broňu, ale i jeho slepici Adélu a …. 

út. 28.2. 20 hodin
RICHARD MÜLLER NEPOZNANÝ
Česko, Slovensko, 2016, životopisný,dokumentární, 90 min. 
Vstupné 100,-Kč.
Richard Müller patří již 25 let k nejvýraznějším osobnostem hu-
dební branže v ČR i na Slovensku. Během své kariéry zažil dra-
matické vzestupy i pády, jednou dokonce vyhlásil, že s hudbou 
nadobro končí. Následně se však na scénu vrátil a zároveň se 
pustil do boje s neléčenou a konzumací drog akcelerovanou psy-
chickou poruchou, maniodepresí. Dokument je intimním portré-
tem výrazné autorské osobnosti, která každodenně čelí množství 
osobních problémů i nonstop zájmu fanoušků i bulváru. Samot-
né natáčení fi lmu trvalo 3 roky.

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ



únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Spolek aktivních seniorek a seniorů 
 a zdravotně postižených  ve Volyni – ohlédnutí za činností

Seniorský spolek s vtipným názvem 
“SPAS Volyně” má za sebou první rok exi-
stence pod tímto označením. Navázal 
však bezprostředně a bez personálních 
změn na spolek SPCCH, který byl ve své 
podstatě pokračováním Svazu invalidů. 

SPAS Volyně sdružuje k dnešnímu dni 
176 seniorek a seniorů a zdravotně posti-
žených osob. Věnují se v rámci SPAS spor-
tovním, kulturním, informačním a krea-
tivním aktivitám, účastní se dalšího vzdě-
lávání, dobře se společně baví, setkávají 
se pravidelně na zimních kavárničkách a 
letní plovárně, cestují a rehabilitují, proží-
vají i společný týden na aktivní dovolené.

Náš společný první rok byl skutečně 
plný aktivit:

Sportem k udržení dobrého zdraví 
jsme v minulém roce přispěli pravidel-
ným plaváním v bazénu ve Strakonicích 
každé pondělí. Přínosem jsou pro nás 
pěší výlety - velmi aktivním šlapáním po 
Šumavě a v jejím předhůří i jinde - spo-
lečně jsme nachodili  1x až 2x měsíčně 
2049 km v 15 delších a 6 kratších „výšla-
pech“, kterých se zúčastnilo 390 osob (61 
jednotlivců opakovaně). Došli jsme do 
Češtic, Malenic a k Sv.Vojtěchu, zdolali 
jsme Svatobor u Sušice a šli ze Strážného 
přes Kunžvart do Horní Vltavice, stejně 
tak podél Filipohuťského potoka až na 
Modravu, prohlédli jsme si Střelu u Stra-
konic, znovu jsme navštívili Lipku a okolí, 
Kbíl, našli pramen Volyňky, připomněli si 
staré Hradiště u Zborovic a pochutnali 
si na dobrých buchtách v Hoslovickém 
mlýně, nezapomněli jsme ani na Kubovu 
Huť a došli na pouť v Dobré Vodě. Proti-
vín, Mačkov, Hoštice, ale i samotná Vo-
lyně a její bezprostřední okolí nám stály 
zato, dojít tam s nordic-walking-hůlkami 
nebo bez nich. Přispěli jsme tím také do 
soutěže Jihočeské rady seniorů s názvem 
„Senioři šlapou do Ria. 

V létě hrajeme vf Bezručových sadech 
ve středu petangue a v zimě v klubovně 
scrabble nebo šipky. Jezdíme autobu-
sem 2x do roka do horkých lázní v Bad 
Füssingu, tentokrát to bylo v dubnu a v 
září 2016 pak spojené s návštěvou v Has-
linger hofu.

Kulturní vyžití jsme také nezanedba-
li. Zájezdu do Vinohradského divadla v 
březnu, jarního výletu v květnu autobu-
sem na Domažlicko a v říjnu pak na Kři-
voklát a Berounsko se zúčastnilo na 150 
našich členek a členů a jejich příbuzných. 
Seniorské kino jsme společně s Kulturou 

Volyně uspořádali 3x během zimních 
měsíců. 

Stejně tak se věnujeme už třetím 
rokem oblíbeným a nyní již tradičním 
„Seniorským kavárničkám. Ty začínají v 
listopadu a většinou končí, k všeobecné-
mu smutku návštěvnic a návštěvníků, v 
dubnu. Scházíme se u kávy a čaje a troše 
informací o spolkových aktivitách a kul-
turních vložek v Pošumavské tržnici. Kaž-
dým rokem nás alespoň jednou seznámí 
ředitel volyňského muzea, pan Skalic-
ký, s některým z aspektů dějin našeho 
města. Dokážeme se ale i dobře bavit, 
zpíváme, někdy si i zatančíme (od ledna 
2017  country-tancem) . Oslavíme vtipně 
a zábavně adventní čas, vánoční svátky, 
ale i 8.březen. V posledních měsících  se 
návštěvnost Kavárniček zvýšila až na 
průměrně 45 osob. - V letních měsících 
jsme je nahradili setkáváními na plovár-
ně, kdo chtěl, zaplaval si, poté si mohl u 
piva či limonády zazpívat – a to i písničky, 
které nám píše a komponuje jeden z nás, 
kromě jiných také „Volyňskou hymnu se-
niorů“.

Našim členům nabízíme další vzdělá-
vání formou zapojení do Virtuální univer-
zity třetího věku. Do konce roku absolvo-
vali někteří z nás již třetí semestr a témata 
jsou velmi zajímavá (volíme si je sami) 
– Léčivé čínské byliny, Léčivé houby, v 
posledním podzimním semestru absol-
vovalo 6 seniorek a seniorů kurz Barokní 
architektura v Čechách, v plánu od února 

2017 je Italská renesanční architektura. 
Zúčastnit se mohou i nečleni spolku. 

Větší akcí bývají společné týdenní po-
byty – byli jsme před dvěma roky v Krko-
noších, před rokem v Jizerských horách 
a v září v Luhačovicích. Letos se takový 
společný SPAS-pobyt konat nebude, ně-
kteří z nás ale organizují soukromě po-
byty pro několik osob na Slovensku a v 
českých lázních. 

K pravidelným týdenním akcím patří 
také tzv. počítačový nebo internetový 
klub, koná se v klubovně SPAS v Domě 
s pečovatelskou službou každou středu 
dopoledne. Učíme se stále dál, radíme 
si navzájem, hledáme nové možnosti a  
využíváme k tomu i internet. Většinou si 
účastníci nosí vlastní notebooky, ale dva 
starší stolní počítače, připojení k interne-
tu a tiskárna jsou v klubovně k dispozici.

Jednou do měsíce se v klubovně  
scházejí zájemci a zájemkyně o kreativ-
ní tvoření. Z jejich rukou vznikly veselé a 
vtipné plakátky a odměny  pro Letní slav-
nost na plovárně v srpnu. Nezapomněli 
ani na 8.březen. Adventní čas nám připo-
mněla další pozornost z rukou kreativkyň 
a kreativců. 

Tolik o společných akcích – je a hlav-
ně může jich být ještě více. Za zmínku 
stojí také aktivní práce našich zástup-
kyň v Radách seniorů – jak ve volyňské 
Radě seniorů (kterou si často lidé pletou 
s naším spolkem, ale RS je pouze po-
radní tým Rady města a skládá se z pěti 



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

najmenovaných seniorek a seniorů), tak 
jako členská organizace v Jihočeské radě 
seniorů. Dostáváme odtud nové impul-
sy a hlavně informace týkající se situace 
a stavu seniorské populace v ČR. Někdy 
se nám podaří uplatnit je ve formě před-
nášek nebo publikací i směrem sem, do 
Volyně a okolí.

Naše aktivní činnost by nebyla mož-
ná bez dobrovolné a nijak fi nančně ne-

odměňované práce týmu výboru SPAS, v 
současné době ho tvoří osm žen a jeden 
muž. Jim, ale i dalším členkám a členům, 
kteří přicházejí s dobrými nápady a ak-
tivním přístupem, patří dík. Stejně tak 
bychom jen stěží mohli pořádat všechny 
akce pro pokud možno všechny členky a 
členy bez fi nanční podpory města Volyně 
a obcí Nišovice a Malenice. 

Je nás hodně, náš věk je naší před-

ností –  těšíme se na další členky a členy, 
možná právě na vás…

Za SPAS Volyně Saša Lienau

Kontakt do SPAS: spas.volyne@seznam.cz, 
poštu směřujte na SPAS Volyně, c/o Dům 
s pečovatelskou službou, Vimperská 595, 
tel. 605 844 863, další tel. spojení na jed-
notlivé akce a pak naleznete ve vývěsce 
vedle obchodu s obuví. 

Termíny seniorských 
kavárniček 

pořádaných  SPAS Volyně z.s. 
společně s Volyňskou kulturou, 

vždy v úterý od 14:00 hodin 
ve dnech 7. února, 21. února, 

7. března a 21. března 
v Pošumavské tržnici.



únor 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

 Činnost TJ Sokol Volyně

VÁNOČNÍ TURNAJ 2016

NOVOROČNÍ TURNAJ JEDNOTY VE VYBÍJENÉ

Ve středu 28. prosince 2016 uspořádal oddíl stolního tenisu 
T.J. Sokol Volyně tradiční vánoční turnaj, jednalo se již o jeho 24. 
ročník. Do volyňské sokolovny si našlo cestu celkem 14 součas-
ných i bývalých hráčů klubu. Bořík Korejs v roli rozhodčího rozlo-
soval účastníky do 2 sedmičlenných skupin, do jejichž čela byli 
nasazeni loňští fi nalisté, Lukáš Valašík (t. č. hrající za SK Přerov) a 
Radek Chalupa (t. č. hrající za Elektrostav Strakonice). Zatímco L. 
Valašík prošel skupinou bez porážky a nasazení potvrdil, tak R. 
Chalupa po prohře s Liborem Schořem (ST Svatá Maří) obsadil 
ve skupině až 2. místo. První semifi nále bylo tedy reprízou loň-

V úterý 10. ledna 2017 v podvečer velký sál 
naší sokolovny žil oblíbenou vybíjenou. Děti 
si přišly zahrát a dospělí (maminky, tatínkové i 
cvičitelky) fandit. Uskutečnil se 11. ročník Novo-
ročního turnaje ve vybíjené, ve kterém vítáme 
nový kalendářní rok sportem. „Vybijku“ si přišlo 
letos zahrát na 20 dětí ze všech  oddílů mlad-
šího žactva a staršího žactva. Účast byla ovliv-
něna počínající chřipkovou epidemií a také 
tím, že jsme se opět „strefi li“ do termínu, kdy 
několik větších dětí bylo na lyžařském výcviku. 
Je rovněž zajímavostí, že tentokrát se turnaje 
zúčastnili především chlapci. Letos soutěžily 
děti dohromady ve dvou zápasech bez rozdílu 
věku. Nejdříve se všichni rozehřáli tím, že si za-
hráli tzv. švédskou vybíjenou, a to hned se dvě-
ma míči v poli, což je velmi náročné na postřeh 
a orientaci. Po zahájení vlastního turnaje hlavní 
rozhodčí připomněla pravidla, zásady fair play a 
proběhlo rozdělení do družstev. Některé menší 
děti zpočátku byly rychlostí hry překvapené. 
Ale pak se také zapojily do hry. Všichni hráli 
dobře a zápasy prožívali do poslední minuty. 
Starší žáci si dokonce zahráli ještě jeden zápas 
navíc po skončení turnaje. Všichni soutěžící 
dostali malou sladkou odměnu za své nadšení 
a výkony a jistě se těší na příští rok a další turnaj.

ského fi nálového zápasu, L. Valašík v něm v poměru 3:0 zvítězil 
nad R. Chalupou. Ve druhém semifi nálovém utkání stejným po-
měrem setů přehrál L. Schoř Vladimíra Žílu. Finále svedlo proti 
sobě L. Valašíka a L. Schoře, v zápase s řadou kvalitních výměn 
zvítězil L. Valašík 3:1 na sety a obhájil tak loňské prvenství. V zá-
pase neúspěšných semifi nalistů R. Chalupa porazil V. Žílu v po-
měru 3:0 na sety a obsadil tak 3. místo. Hráči na dalších místech 
ve skupinách si mezi sebou zahráli o konečné pořadí, které bylo 
následující: 5. Věra Šišková (v letošní sezóně po mnoha letech 
opustila T.J. Sokol Volyně a přestoupila do TJ Blatná), 6. František 
Diviš, 7. Petr Hraše, 8. Jan Havel (již několik let KST Tatran Volary), 
9. Petr Počepický, 10. Jiří Toninger, 11. Pavel Lysenko, 12. Josef 
Boška, 13. Libor Pávek, 14. Aleš Nestřeba. Na závěr předseda 
klubu Radek Chalupa ve spolupráci s Boříkem Korejsem, který 
po mnoha desetiletích kariéry aktivního hráče přesedlal do role 
rozhodčího, vyhlásil výsledky a předal všem účastníkům  ceny 
od věrných sponzorů - poděkování tentokrát patří zejména fi r-
mám Elsa Elektro Písek a Řeznictví-uzenářství Staněk Volyně. 
Následovalo tradiční posezení, které bylo tentokrát navíc spo-
jeno s oslavou narozenin Petra Hrašeho. Nejčastějším tématem 
hovoru byly především vzpomínky na v současnosti poněkud 
zaprášenou slávu volyňského stolního tenisu. Věřme, že účast 
na příštím ročníku turnaje, který bude jubilejní 25., bude mini-
málně taková, jako v roce letošním.

Radek Chalupa
předseda oddílu stolního tenisu T.J. Sokol Volyně



únor 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

VÝROČÍ ZALOŽENÍ SOKOLA

V tomto školním roce naše každo-
roční tělocvičná akademie proběhne 
15. února, protože tak chceme připome-
nout výročí naší organizace.

Dne 16. února totiž uplyne úctyhod-
ných 155 let, kdy byl založen Sokol. Při-
pomeňme si, že Sokol vznikl jako první 
česká tělocvičná organizace v Rakous-
ku-Uhersku v době politické uvolně-
nosti šedesátých let 19. stol. z iniciativy 
dr. Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera. 
Tělocvičná jednota pražská (později 
Sokol Pražský) byla založena za účasti 
předních českých vlastenců 16. února 
1862. Do svého znaku si dala sokola 
v letu - ten byl symbolem síly, odvahy, 
bystrosti a velké lásky ke svobodě. V 
Sokole Pražském se zrodilo několik no-
vých, do té doby neznámých pojmů, jež 
jsou platné dodnes. Pozdrav „Na zdar!“ 
zavedl žurnalista Josef Barák, heslo „Tuž-
me se!“ vzniklo na návrh Tyršův. Fügner 
prohlásil, že členové Sokola si mají být 
rovni, a tak navrhl, aby si všichni tyka-
li a oslovovali se „bratře“. 
Později přibylo oslovení 
„sestro“. Pokud jde o sokol-
ský kroj, tak např. červenou 
košili sokolové převzali od 
italských garibaldiovských 
bojovníků za svobodu. Au-
torem prvního kroje byl 
Josef Mánes, ovšem tento 
původní návrh byl průběž-
ně doplňován a měněn dal-
ších dvacet let. Od r. 1882 
se nosil historický kroj navr-
žený Františkem Ženíškem. 
Znak Sokola ke kroji nakres-
lil opět Josef Mánes, který 
je též autorem prvního so-
kolského praporu - při jeho 
rozvinutí 1. června 1862 se 
stala matkou praporu Ka-
rolina Světlá. Fügner dal 
také podnět k  šibřinkám, 
sokolskému maškarnímu 
bálu - ty první se konaly v 
Sokole Pražském v r. 1865. 
V r. 1869 byl založen Tělo-
cvičný spolek paní a dívek 
pražských. Čeští umělci 
měli blízko k  sokolstvu a 
jeho myšlence při založe-
ní Sokola i později. Byly to 
např. básně Jaroslava Sie-

ferta, nositele Nobelovy ceny, předne-
sené na strahovském sokolském sletišti, 
nebo Sukův pochod V nový život, slo-
žený pro nástup na sokolský slet, který 
se později stal vpravdě sokolskou hym-
nou. Vlastenecké zaměření Sokol pro-
jevoval od začátku své existence a jeho 
vystupování - výlety v krojích, účast na 
národních slavnostech, veřejná cvičení 
aj. - povzbuzovalo národní sebevědomí. 
Za 1. světové války měli sokolové velký 
podíl na vzniku československých legií a 
v říjnu 1918 byli povoláni udržovat po-
řádek ve městech. Často byli nazýváni 
naším národním vojskem. Sokolští před-
stavitelé - dr. Scheiner a dr. Vaníček - se 
stali organizátory nové čsl. armády.

V meziválečném období byla čin-
nost Sokola velmi pestrá. Cvičilo se, po-
řádaly se slety, veřejná cvičení, výlety, 
divadelní představení, zpívalo se, tan-
čilo a hodně se budovalo - sokolovny, 
venkovní cvičiště atd. Členská základna 
rychle narůstala. Po mnichovském dik-

tátu a po okupaci Sokol mohl jen přeží-
vat a 12. dubna 1942 byla jeho činnost 
zakázána a  majetek Němci zabavován 
a ničen. Sokolové však začali zakládat 
vlastní odbojové organizace a v dalších 
hráli významnou úlohu, jako např. při 
atentátu na R. Heydricha. Za 2. světové 
války bylo popraveno a umučeno více 
než 3 000 sokolů a sokolek, přes 8 000 
se jich z vězení a koncentračních táborů 
vrátilo s podlomeným zdravím.

Osvobození znamenalo nebývalý roz-
voj Sokola. V r. 1948 měl 1,2 miliónu čle-
nů a XI. všesokolský slet byl manifestací 
obnovené sokolské síly... zároveň však na 
dlouhou dobu posledním vystoupením. 
Nově vládnoucí moci byl trnem v oku. 
Stejně jako je každé diktatuře nebezpeč-
ný někdo, kdo ctí a hlásá ideály svobody, 
rovnosti a demokracie. A tak v r. 1952 byl 
Sokol zrušen. V r. 1957 vznikl Českoslo-
venský svaz tělesné výchovy (ČSTV). V 
období Pražského jara ČOS na krátkou 
dobu obnovila svou činnost, všichni byli 

plni nadšení. Ale následná 
„normalizace“ veškeré na-
děje zmařila.

„Sametová revoluce“ 
umožnila, že 7. ledna 1990 
ČOS obnovila činnost. Od 
té doby Sokol žije, pracuje, 
buduje. Bylo a je samozřej-
mostí, že navázal na svou 
činnost a že má své plány 
do budoucna. Kromě kaž-
dodenní práce ve sportu a 
kultuře jsou tradicí i sokol-
ské slety. Od znovuobno-
vení Sokola proběhly čtyři, 
vždy po šesti letech. Ten 
další, XVI. všesokolský slet, 
se uskuteční v červenci r. 
2018, tedy v roce 100. vý-
ročí vzniku republiky. A již 
v letošním roce, na podzim, 
bude sletový rok zahájen 
Sletovou štafetou, kdy ze 
všech koutů republiky po-
putují štafety směrem ku 
Praze, do Tyršova domu. 
Ponesou je děti i dospělí, 
budou neseny po zemi, po 
vodě i ve vzduchu a budou 
hlásat slávu Sokola. Přejme 
tedy všem sokolkám a  so-
kolům vše dobré.


